



Chwała żołnierzom przestworzy

Prezydent Bolesław Bierut — do lotników polskich

ba towarzyszą życzenia wszystkim współobywateli, abyście pomyślnie i zwycięsko torowali nowe szlaki rozwoju polskiego lotnictwa.

Niechaj mnożą się i doskonala w trosce o pokój i niepodległość Ojczyzny bojowe eskadry powietrzne naszego lotnictwa wojkowego!

Niechaj w coraz szybszym tempie wzmacnia swój zasięg polskie lotnictwo komunikacyjne, niech rosną kadry pionierów i doświad-

czonych lotników w cywilnej służbie powietrznej!

Uczcie się latać coraz wyżej, coraz szybciej, coraz liczniej i coraz lepiej.

Nie pozwólcie, by Polska pozostała w tyle od najbardziej nowoczesnych zdobyczy lotnictwa. Wciągajcie do nauki i pracy wielotysięczne zastępy młodzieży polskiej, która marzy o sukcesach naszych wysiłków w powietrzu,

w lotnictwie, w przemyśle i w komunikacji.

Cały naród podziwiać będzie z radością po myślnie wyniki pracy, popierając wasze zamierzenia i osiągnięcia.

Dziękuję wam, lotnicy polscy, za dotychczasowe wasze wysiłki i zdobycze.

Zyczę wam powodzenia w dalszej waszej pracy!

Niech żyje lotnictwo polskie!



Obywatele, oficerowie i żołnierze, lotnicy, pracownicy służby cywilnej w lotnictwie, młodzieży szkół lotniczych!

Pozdrawiam was gorąco i serdecznie w dniu święta lotnictwa polskiego.

W dniu dzisiejszym cała Polska wyraża hołd i uznanie bohaterstwu polskiego lotnika, którego udział w walce o niepodległość Polski na różnych frontach wojny z najeźdźcą hitlerowskim wpisał wspaniałe karty poświęcenia, odwagi i męstwa w historii wkładu Polski do walki o wyzwolenie narodów Europy.

W dniu dzisiejszym cała Polska z największą uwagą obserwuje osiągnięcia i postępy lotnictwa polskiego od chwili naszego odrodzenia i odbudowy pokojowej.

Z najwyższym oddaniem i wysiłkiem uczestniczy dziś cały naród polski w odbudowie kraju, kładąc nowe fundamenty pod przyszłą wielkość i dobrobyt naszej Ojczyzny. Na lądzie i morzu wra dziś gorączkowa praca robotnika i chłopca, inżyniera i technika, naukowca i wychowawcy, uczonego i konstruktora, praca milionów obywateli, tworzących ofiarnie podwaliny nowej Polski i jej szybkiego rozwoju. Do ogólnego wyniku tej pracy włącza się doniosły i niezwykle ważny wysiłek naszych kadr lotniczych o odbudowę siły i znaczenia Polski w powietrzu.

Lotnicy polscy! Warkołowi waszych motorów towarzyszy dziś uwaga i sympatia całego narodu.

Waszym wzlotem w błękity polskiego nie-

Moskwa przedmurzem pokoju

Oreddie generalissimusa Stalina z okazji 800-lecia stolicy ZSRR

MOSKWA PAP. — Z okazji 800 rocznicy Moskwy Generalissimus Stalin wydal następujące oreddie:

„Przesyłam życzenia dla stolicy naszej ojczyzny, Moskwy, w dniu 800 rocznicy jej istnienia. Cały kraj obchodzi dzisiaj tę pamiętną datę. Obchodzi ją z uczuciem miłości i z szacunkiem za wielkie usługi, oddane przez Moskwę ojczyźnie. Moskwa nie tylko trzykrotnie w historii naszej ojczyzny wyzwoliła ją z obcego jarzma. Stała się ona poza tym podstawą do zjednoczenia rozczłonkowanej Rosji w jedno państwo z jednym rządem, z jedną kierowniczą władzą. Żaden kraj na świecie nie może spodziewać się zachowania swej niepodległości, osiągnięcia poważnego postępu gospodarczego i kulturalnego, jeśli nie uda mu się uwolnić od braku jedności i od nieporozumień.

Jedynie kraj zjednoczony w jedno scentralizowane państwo może spodziewać się osiągnięcia poważnego kulturalno - gospodarczego postępu, zapewnienia swej niepodległości. Historyczne usługi, oddane przez Moskwę

ojczyźnie, nie ograniczają się do tego. Moskwa została znów ogłoszona stolicą naszej ojczyzny, wolą wielkiego Lenina, stała się promotorem nowej epoki radzieckiej. Obecnie Moskwa jest nie tylko inspiratorem budowy nowego radzieckiego społeczno - gospodarczego ładu, który zastąpił rządy kapitału rządami świata pracy, i odrzucił wykorzystywanie człowieka przez człowieka. Moskwa stoi jednocześnie na czele ruchu, który wyzwala ludzi z niewoli kapitalistycznej. Obecnie Moskwa jest inspiratorką budowy nowej demokracji radzieckiej, która odrzuca zarówno pośrednią jak i bezpośrednią nierówność obywateli na tle rasowym i narodowościowym. Demokracja ta zapewnia prawo do jednakowych zarobków za jednakową pracę. Moskwa niesie sztandar walki wszystkich pracujących ludzi na świecie, wszystkich uciskanych ras i narodów, walki o wyzwolenie z pod panowania plutokracji i imperializmu.

Nie ulega wątpliwości, że bez takiej polityki Moskwa nie mogłaby być ośrodkiem organizacji przyjaźni narodów i ich braterskiej



Żołnierze holenderscy protestują

przeciw bestialstwom Holendrów w Indonezji

HAGA (obst. wł.) — W dzienniku „De Waarheid” ukazał się list otwarty żołnierzy holenderskich z Jawy, którzy piętnują postępowanie władz kolonialnych wobec Indonezyjczyków. Żołnierze holenderscy piszą m. in.: „Wszystkie gmachy indonezyjskie zostały okupowane przez Holendrów. Dokonywane są masowe aresztowania. Wszyscy przeciwnicy wspól-

pracy z Holendrami zostali wtraceni do więzienia. Pewien dowódca wojenny w Batawii wydał rozkaz strzelania bez uprzedzenia do każdego podejrzanego Indonezyjczyka”.

Żołnierze holenderscy podkreślają w swym liście, że władze kolonialne dla usprawiedliwienia swych niecznych czynów nie cofają się przed niczym.

współpracy w naszym wielomilionowym państwie. Obecnie Moskwa jest nie tylko inicjatorem budowy nowego sposobu życia ludu pracującego, wolnego od ubóstwa i nędznej egzystencji milionów biednych i bezrobotnych. Moskwa jest jednocześnie wzorem dla wszystkich słabych światła w tej dziedzinie.

Ostatnią usługą, wyświadczoną przez Moskwę jest to, że niesie ona sztandar walki o trwały pokój i przyjaźń między narodami, sztandar walki przeciwko podlegaczom do nowej wojny.

Dla imperialistów wojna jest najkorzystniejszym zajęciem. Nic dziwnego, że agenci imperializmu starają się w ten lub inny sposób wywołać nową wojnę.

Usługi, wyświadczone przez Moskwę, polegają na tym, że niezmordowanie demaskuje podlegaczy do nowej wojny i gromadzi wszystkie miłujące pokój narody pod sztandarem pokoju.

Wiadomo jest wszystkim, że narody miłujące pokój z nadzieją spoglądają na Moskwę jako stolicę wielkiego, miłującego pokój mocarstwa i jako na potężne przedmurze pokoju.

Dlatego też kraj nasz obchodzi dzisiaj 800 rocznicę powstania Moskwy z taką miłością i szacunkiem dla swej stolicy.

Niech żyje nasza potężna, droga, radziecka, socjalistyczna Moskwa!”

Demarche Polski w Paryżu

w sprawie planu podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec

WARSZAWA PAP. Polska Agencja Prasowa komunikuje — Ambasador RP w Paryżu Jerzy Putrament został przyjęty przez ministra odbudowy Francji Letourneau zastępującego nieobecnego ministra spraw zagranicznych Bidault.

W swym demarche ambasador Putrament nawiązał do rozmów, które były prowadzone w Londynie przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji i zostały zakończone komunikatem z dnia 28.8.1947 roku oraz ogłoszeniem dnia następnego w Berlinie planu produkcji przemysłowej Niemiec.

Zdaniem Polski narady londyńskie pozostają w sprzeczności z uchwałami przewidzianymi realizację pobierania decyzji w sprawie Niemiec przez cztery mocarstwa. Realizacja planu ogłoszona w Berlinie a przekraczająca ustalone rzeczywiste potrzeby Niemiec spowodowałaby w rezultacie odbudowę niemieckiej potęgi przemysłowej, co zawierałoby w sobie groźbę dla bezpieczeństwa Europy, a zwłaszcza dla krajów sąsiadujących z Niemcami.

Uchwalony plan podniesienia produkcji przemysłowej Niemiec pozostaje poza tym w sprzeczności z zasadą bezpieczeństwa odbudowy krajów zniszczonych wskutek agresji hitler-

mieckiej. Wreszcie plan ten stanowi jednostronnie podjętą próbę rewizji planu reparacji jakie winny płacić Niemcy krajom zwyciężskim a wśród nich i Polsce.

Ambasador Putrament zwrócił uwagę na to, że obecnie toczą się rozmowy polsko - francuskie w celu zawarcia traktatu zabezpieczającego Polskę i Francję przed niebezpieczeństwem nowej agresji niemieckiej.

W tych warunkach fakt udziału Francji w konferencji londyńskiej nie mógł nie wywołać różnych komentarzy co do istotnego stanowiska rządu francuskiego.

Ambasador Putrament poprosił w imieniu rządu polskiego o bliższe sprecyzowanie istotnego stanowiska rządu francuskiego w tej niezmiernie ważnej sprawie interesującej obydwa kraje.”

Zjazd Przemysłowy Ziem Odzyskanych

rozpoczął swe obrady w Szczecinie

SZCZECIN PAP. Trzeci zjazd przemysłowy Ziem Odzyskanych rozpoczęła defilada szkół przysposobienia przemysłowego, która odbyła się na Wałach Chrobrego, biegnących wzdłuż mola portu handlowego dolnej Odry, na tle wielkich, starożytnych budynków kapitanatu portu i Muzeum Morskiego. Na obywatelskich granicznych schodach aż do wierzchołka, ustawiono trybunę honorową, wokół której skupił się las kolorowych sztandarów wielu organizacji politycznych, zawodowych i społecz-

nych. Na trybunie honorowej zajmują miejsca przy dźwiękach hymnu narodowego: premier tow. Cyrankiewicz, wicepremier i minister Ziem Odzyskanych, tow. Gomułka - Wiesław, ministrowie, oraz licznie zgromadzeni przedstawiciele świata przemysłowego, naukowego, prasowego, artystycznego i krajowej oraz tłumy mieszkańców Szczecina.

Następnie przed trybuną przecefilowały tysiące młodzieży — uczniów szkół przemysłowych. Defilada trwała przeszło godzinę.

du oraz zaproszeni na zjazd delegaci przeszli do budynku Muzeum Morskiego, gdzie rozpoczęło się plenum Trzeciego Zjazdu Przemysłowego Ziem Odzyskanych.

Przemówienia wygłosili: premier Rządu RP tow. Cyrankiewicz i wicepremier Rządu RP — minister Ziem Odzyskanych tow. Wł. Gomułka - Wiesław.

Przemówienia szczecińskie tow. premiera i wicepremiera zamieścimy w następnych numerach naszego czasopisma.

